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HKONTRATA

Komuna e Obiliqgit, |
rr. ,,Hasan Prishtina”15000 Obiliq Republika e KOSOVES

(né vazhdim"Autoriteti Kontrakiues"),né njéren ang,; dhe

N.T.P. "Endriti", Agron Rama §, 15000, OBILIQ 'me nr. té regjistrimit té Biznesit 70292923 dhe

nr.Fiskal 600212873 pérfagésuar nga :Aslian Prenigi -drejtor{ne vazhdim ““Kontraktuesi”}, ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér punet e shénuara me poshté:

Shérbimet e Autolarjes sé veturave dhe vullkanizimi
Nr. Identifikues: 614 18 073 236
Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté: Shérbimet e Autolarjes sé veturave dhe vullkanizimi pér t& gjitha
institucionet komunale
-Sipas Aneksit 1

1.2 Kontrata hyné né fugi me datén:719.12.2018 dhe pérfundon me datén: 19.12.2018
1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé sef1jdité nga data e marrjes sé& urdhéreses.

1.4 Vendi ifkryrjes sé punéve] do té jeténé N& Autolarjen e OF,

1.5 Incotermii aplikueshém do t& jetéDDPl(Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do t& jeté Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. Pé&r ¢éshijet qé
nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.

tppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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Meni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i kontratés do 18 jeté: 7.239,30€, surc 80/100 .

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 me sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé g& Autoritet] Konts_’@%@tues ika
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet & jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve
gjaté ekzekutimit t& kontratés (né pérjashtim t& ¢cmimeve té atyre artikujve gé i nénshtrohen ndryshimit té
¢cmimit sipas bersés pérkatése).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do té béhet né Euro.
[Pér t'i marré pagesat,OE duhet t'i pércjellé Autoritetit Kontraktues
> Fatura (Origjinali i faturés né tre kopje) do t'i dérgohen direkt Autoriteti Kontraktues

Fatura duhet t& pérmbajé té gjitha informatat e OE si dhe informatat e méposhtme :

Numrin e Faturés dhe datén

Titulli | kontratés dhe numrin

Numri i rexhistrimit t& biznesit dhe numrin fiskal

Adresén e livrimit né vendndodhje;

Pérshkrimin e malirave dhe sasia

Numri i xhirollogarisé

) Cmimin pér njési dhe shumén totale t& pagueshme né Euro; e nénshkruar dhe e vulosur.

O 20 00 On
T e

a) Raportin nga menaxheri i projektit i AK dhe Gfarédo dokumenti tjetér informativ gé kérkohet nga

Autoriteti Kontraktues.
C’do faturé duhet pas verifikimit t& menaxherit t& kontratés ti dérgohet Autoriteti Kontraktues pér té béré
pagesén, dhe té gjitha kéto duhet té adresohen tek : Komuna e Obiligit Rr. Hasan Prishtina, 15000 Obilig.
zyra pritése. '

[Autoriteti Kontraktues do t& paguaj shumén totale te pagesés pas pranimit t& t&ré dérgesés]

N& rast se kontraktori nuk ia arriné té furnizoj apo kryej punén pér sasiné e specifikuar , atéheré ai éshté
pérgjegjés/e té plotésoj mungesén. Autoriteti Kontraktues nuk obligohet t& paguaj mallrat,apo punét
pérderisa t& mos plotésohet mungesa.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo
mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit.
Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga k&rkesat

thelbésore.
Neni &6 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.10peratori Ekonomik &shté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé& Kosovés.

5.2 T& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né cmimin e kontratés.
Neni 6. Kualiteti

6.1 Kualiteti i [furnizimeve punéve apo shérbimeve duhet né & gjitha aspekiet t& plotésoj specifikimet
teknike té parashtruara né aneksin 1. specifikimet teknike t& detyrueshme si né Dosjen e Tenderit.

Neni 7. Garancioniiekzekutimit N/A
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Meni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgiegiésing e tij nuk arrin [t dorézojé ndonjé ose & gjitha malirat] [ t&

realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore &

specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve

tjera t& tij sipas kontratés, do té keté t& drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé&

kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té

vierés sé& [furnizimeve] [punéve] [shérbimeve] t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vierés
, ,

o
Neni9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here té€ inspektoj&, kontrollojg, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit té& ¢farédo artikulli qé& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né
ményré gé té pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e
kérkuar.

9.2. AK. me vendim do t& cakton Menaxherin e projektit

i cili do t& jeté pérgjegjése pér mbikéqyrien e ekzekutimit t& punéve gjaté t8ré kohés, duke filluar
gé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe
pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

-Qé&llimi i mbik&qgyrjes &shté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve &
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

-Kohén dhe vendin pér testim do ta cakiojé& Menaxheri i Projektit.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e viefshme vetém nése &shté njé marréveshje me shkrim me té cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori Ekonomik
nuk duhet t& nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit,
duke i paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1. Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité¢ paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né& ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin ti realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon
urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim
nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelie qé ka té béjé
me sjellie profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté
nénshitruar njé gjykimi gé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g& i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)
shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore gé 1| pengon realizimit t& kontratés

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik shumén gé
duhet t& paguhet brenda periudhés sé& saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin ti plotésojé
obligimet e veta me kontraté; ¢) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér
té kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé shumé se 180 dit&, pér arsye gé& nuk jané specifikuar né
kontrat& ose qé& nuk i atribuohen i€ Operatorit Ekonomik.
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Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurégjygésore

13.1Nése nuk mund té arrinet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

. 13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate
dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né fspecifikc gjykatén
kompetente] né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me ké&té Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrinei identifikimit, dhe duhet té dérgohet me
posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [Shqip] S né katé origjinale, tre origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Operatorin Ekonomik.

P&r Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Emri:

Asllan Prenigi Sherif Hoti
Pozita: / Pozita:

Drejtof / / i V
Nénshkrimi: bl Nénshkrimi:

/4 '
Data: ' i Data:
1 19.12.2018

Vula: Vula:

510
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Ne kontirmaojmé gé klienti TP ENDRITT &shité klient i TEBR Sh.A — Dega Fushe
Kosove me te dhénat ¢ méposhtme:

LU
Hogarise: 26-14-0601507

e

Me kete konfirmim ju njoftojme se [logaria e klientit eshte aktive ne Banken TEB Sh.a

Nese ju duhet informata shtesé, ju Tutem na kontaktoni.
Singerisht,

Rinor Shabiu,
SME Portfolio Officer
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D KOMIINAL - mE fe “Autoritetl Hontrakiues”

Titulli | Kentratés: Shérbimet ¢ Autolarjes s¥ veturave dhe vullkanizimi
P& pirgiigie 1€ letrds suaj of fiesés pir tender pér kontratén & mésip&rme, ne, 18 nénshkruarit, deklarcjmé se:

ranuar pérmbajien e plolg (8 dosjes s lenderit Nt OBGI4-18-9264-2-3-6. e

1. Ne kemi shyyrtuar dhe
pranojm# dispozitat e saj ng

terésing e vyre, pa rezervim ose kufizim.
2. i | pégiithshim | kuotimit Eshié:

Crmimi | pdrgiithshdm § uotimit n& shifra: Fo339.30 €

Dhe me shiehroJSHTATHIES E O TREQIND E TRIDHEJET E NEMTE EBEURQ E TRIDHJIET
CENT e cnnaes PRSI e e era e aaaeanrrant s e Burof

3. Ky kuotim &shté | viefshém pé&r njé periudhé prej [80 ditéve} nga data pérfundimtare pér dorézimin e
kuotimit t& gmimeve.

4. Ne do ta informojms Autoritetin kontraktues menjéherd nése ka ndonjé ndryshim n€ rrethanat e mésipgrme né
ciléndo fazz gjaté implementimit @ kontratés. Me gjithashtu plotésisht 18 njohim dhe pranojmé se ndonjé
informacion 12 pasakié ose té paploté 18 dhiné me g&llim 1 s aplikaccion numd t€ rezultoj€ nd pér Hmin toné

nga kjo dhe kontrata (& tjeca t2 financuara nga BICKL.

htg fiks dhe npuk i oénshirohet ndonj# ndryshimi gjatg  kontratés (duke

b

5. Cmimi § psrgjithshém § kuctuar &

pérjashtuar cmimet ¢ kétyre artikujve g€ ubjekt i rregullimeve 18 cmimeve né bazé t8 shlk&mbimit td aksioneve
pérkatgse), Crimi | pergiithshém 1 kuotuar specifikoher dhe éshté | bashkangjitur n& Specifikimet ¢ it
DOREZUAR MNGA:
IDENTIHIM VOPEBATDHIT ERONCMIN,
Enari 4 BDnrANISE NTP EMDRITH 70292823
 ADRESA T PLOTE AMA NRS  ORILIQ

PERFADES AR HGAL

Eaers

ESr AR Y

MNENSHRRING
818 COSIA £ TEMDERIT PER FProceduren & Kuotimit 18 Cmimit 19723
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& % .
Sutolarja e veturave 13 copé . . - . . o
1 N . opl SR4.00 3.00€ 1,872.00 €
{larje nd jave 4 n
Autolaria 2 giipave sasis & {1larje né jave 4 n& muajjé x }
2 ; : ; Copé 144.00 3.95¢ 50880 €
4=24 x 122144 P €
o f o 3 y - =, oy I A i A mE
3 Autélarjd e Autoambulancay nga 4 (Larie né jave 4 né o 19760 <00 E 960.00 &
muajld x 4=16 x12=192 Copé
utolarjs e Busave nga 3 {1arje nd jave 4 n& mual)d x
4 |purolana e Bu 'ga 3 (iarje né ja & muaj)3 x .| 288.00 Bso€ 1,872.00 €
4=12 x12=288 Copé
5 Larie gienerala t& automjeteve larje 5 Copé 5.00 30.00€ 150.00 €
G vullkanizimi Gornav & veturave 24 ne vit Coné 24.00 3.50€ 9360 €
op
7 Yulikanizirni Gomav 18 husave 60 ne vit Copé £0.00 SO0 € 33400 €
é
8 Goma e mrenshme e busave 15 cope ne vit Copé 15.00 17.50 € 262.530€
8 Shirti | gomave té busave 15 copa per vit Copé 15.00 17.00% 255.00€
10 Ballansimi { t& gjitha veturat 24 x 4=96 Copé 96.00 3.40€ 226.40 €
11 Larie t& tepijave 500 m ne vit 2 500.00 625.00 €
\
Total 7,339,300 £
Vyejtéie:
Mé gmim t8 pérfshilen 18 giitha taksal e apliloara ng Kasove, duke Hogaritur edhe pagat ¢ pundiordve

Identifikim 1 operatoril ekonomik {o2)

Frari i os:

NTP EMDRITI 70292¢

=y
v

Emri dbe mbiemrl i périagsuesit te
et ASLLA
7 g

PMénshirimi

datn:
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Republika e Kosoves
Republika Kosova.- Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Govermment

Ministria e stisé dhe Industrisé-Ministarstvo Trgovine i Industrije-

Ministry of Trade and Industry

Agjensiont i Regjistrimit t& Biznes 8 Kédove / K sk ij. i ijo Bi
2 2j e ai‘{.rt.e‘seveﬁx_u“I\osove / Kosovska Agencija za Registracije Biznisa /
KosovaBusingss Régistration Agency

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
_CERTIFIKAT O REGISTRACIT .
- CERTIFICATE OF REGISTRATION

Lioji i biznesit . - Biznes individual ;"

Sh " - BusinessType = 7 Personal Business,

E!j Tip biznesa .| .7 Privatno produz ¢

o : ‘, e RS ,

- Adresa .- : Republika e Ko_sov'e‘sv,Op' a,0biliq
Address. . .. . s -Republic of Kosovo,Obilic, Obilic

Adresa b Republika Kosova, Obilic,Obilia. . -

5, Agron Rama

Data & inkorporimit
Date of incorporation  18/08/2005
Datum inkorporiranje -

Data e‘ regjistrimit
Date of registration 18/08/2005
Datum registracije

17/11/2011 3_( SRk

R -
Data/Date/Datum Nenshkrini/Signatire/Potpis . r’:{’j

R AT

)
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PO N L TS

: REPUDUK}\ Kosovxx REPUBLIC OF KOSOVO
; \/.ADA }\osova —~ C:o\/z RINMENT OF }\quvo

NUMRI FISKAL (NF)
5 FISKALNI BROJ (FB):
5 FISCAL NUMB»ER.Y(FN). _
S sTATUSE . ey
= "STATUS: Biznes Individual/ rivatrio Produzece/ individual Business
3 STATUS! R LU O S L A :
-3 PR
b EMRI 1 BIZNESIT (PERSDN!T)’:
IME BIZNESA (LICE): :
I - NAME OF BUSI NESS (PERSON)
3 ADRESAEBZNESIT (PERSON}T) _ e
= ADRESA BIZNESA (LICE): © -~y 5668 pania 5 -PBILIG
ADDRES OF, BUSENESS (PERSON) A
’ DATA E LESHIMIT:
DATUM IZDAVANJA:
ISSUANCE DATE:

3 mbi: Administrata Tatimode dhe

3? VErejtje: L s ;

j Kio certifikat do ta ps-rdc'et nga p 150N

'f raportimit & detyrimeve tati*nore nc}aj ATK 58,

54 Napomena: B : S Sl X

3 Ovaj certifikat upoxreb‘ce se ud slram‘ {iz!ck’ lica" radi r'E)"i‘hover}q‘ér{iiffkaci'je:u postupcima deklaracija, placaaja i prijavijenja
3 poreskih abayeza premu PAK. : o o : )

§ Hate:

This certificate shaﬂ be U;ed by & 1ys{cai and {egal per
tax Uabilities £o TAK._ .

ns inl order to identify. themseiveﬁn brocedurcs of filing, payments and reparting of

£ VERSIONS - 1 + YORIGJUAR 03082009

e ) Her VO NI oY

Pt
Oy S N O S o ey
2 o RO R I L S e S e oy ke s e P g T R

16/10.
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